Item scias q̄ fm ps cudere. .i. ferire. Vnde incus
d̄ q̄ illic aliquid cudamus. .i. feriamus. Vnde ps

introducens in x̄ h̄ illud sciglij in p̄mo eneyd.
sic dicit. Ad p̄mū filios scintilla excudit achates

Suscipit ignem folijs. Excudit enim tam p̄sens
q̄ p̄teritū p̄t intelligi. sed quia suscepit subiunxit

melius p̄teritum subintelligitur.

Cui et huic pro monastilio accipiūt metrici. q̄
gr̄is in iul̄ desinent̄ vna sillā uult sup̄are suū d̄m

ut dicit ps agens de uoc̄ secunde declinationis

Cuias. a cuius. ia. iū. deriuat̄ h̄ et h̄ cuias. bu
ius cuiatis. interrogatiō possessiui infiniti relati

uū gentile. pat̄nū. Et habet querere de gente ul̄
de pat̄na. t̄i simul et semel non p̄t querē de utro

q̄. ad quod p̄nt responderi ista duo. p̄noia nos
tras et ur̄as. ut cuias ē ilte n̄as. .i. de n̄a gente

ul̄ patria. ul̄ nomina gentilia seu pat̄na ut roma
nus. italicus. ul̄ specificantia gentem ul̄ patriam

posita in ablat̄o casu. cū hac p̄pone de. ut cuias ē
ilte de tustia de bononia. Et circūflectitur in fine.

cuias. q̄ olim dicebat̄ h̄ et h̄ cuiatis. re. qd̄ p̄nl

Cuius. ia. iū. deriuat̄ ab hoc ge **C**ircūflectebat
m̄o cuius. et debet h̄ **C**onsonant̄ h̄ in

gr̄o p̄mitiui uocaliter. cā d̄n̄de h̄ hug. h̄ hoc nō
tenetur cōmuniter. non enim ē necesse q̄ **C**

ratur uocaliter in genit̄o cuius ad d̄. am huius
n̄i cuius. q̄ alia ē d̄n̄cia inter cuius genitiuū et

cuius n̄n̄. q̄ cuius n̄tis possessiui ē Et acut̄ in
fine. Et tenet̄ concordare cū substant̄o in tribus

Vnde sigil in bucol. Dic michi damota cuius pe
cus an ne lebei. Sed iste gr̄is cuius non acut̄ in

fine. Et est p̄mitiū et non requirit p̄oc̄am confor
mitatem accidentiū. Vnde nota q̄ cuius tam p̄i

mitiū q̄ deriuat̄ est diuaz sillaz. et sic est ibi **C**

duplex consonans. h̄ cu est monosyllabus. q̄ ge
nit̄is eius scz cuius sup̄at ipsum vna sillā. et est

ibi **C** consonans sicut in cuius. Item fm usum de
dinaf̄ n̄cō cuius. ia. iū. Accō cuiū cuiam cuium.

Ablat̄o a cuiā. Et non habet in usu plus. Et ē in
finit̄o. interrogatiō. possessiui. relatiō. Item ad

interrogatiōnem factam p̄ cuius. ia. iū. debent r̄i

terri nomina ul' pnomina possessiva. ul' gñis spe
rificans possessorem. ut cuius est istud mancipiū.
petriū meū mei martini. Itē scias q' cuius se ge
et cuiū neu ge. acūtur in fine. ppter consortium
masculini s'z cuius. quod acūtur in fine.

Culcitra. a calco. cas. d'z h' culcitra. tre. pen' na
turaliter cor. q' calatra. q' calce' .i. fartiaē plūs
Vel dicit a colo. lis. q' colatur diligenti cultura.

Culex cis animal puū uolabile. d'ctis ab aculeo
quō sanguinē sugit. Culices non tangunt hominē
si absinteo cū oleo cocto se pungat ut dicit pap
Et cor li. Et d'z culex uulgo cinzala. Quō corripit
at li patet in aurora ubi dicitur. Discuntur culi
ces hominem turbando quietum.

Culina. line. d'z a coqna p' diminucōnē. Vel ut
dicit ps in iij lib' de denominatiuis. A coquus d'z
h' coquina et culina. Et prod' p'nt. Vnde iuuenal
Cetū cōiue sequit' sua queq' culina. Pap' uo di
cit sic. Culina ul' coquina locus coquendi. a coq'
dicta qui est artifex coquendi.

Culla. a culleus d'z h' culla. le. genus uestis mo
nachoy. q' ille qui hanc uestez gent' omnia debz
postponē secularia. Vnde cullula le dimi. et culla
tus. ra. tū. Et hec cuculla. le. idēz quod culla. vñ
cucullatus. ra. tū. Alij dicit q' cuculla ē dimi. a
culla. q' minor cella ul' casa. Alij dicunt q' cucul
la est diminitū a culla quasi minor culla.

Culleus lei d'z a claudo. dis. et ē culleus quidā
factus de corio in quo dampnati insuebant' scilz
qui patrem ul' matrem ul' frēm occiderant. uel
patrem p'diderant. ul' aliud magnū scelus comi
serant. Et cū dampnato includebant' simea serpens
et gallus gallinacius et canis. Et sic in mare uel
coam in flumen uicū fm qualicūq' illius regi
onis p'ijcebant'. et tūc simea gallū. gallus serpē
tem p'sequebat' donec serpens p' os ul' podicem
dampnati intrare cogebatur. et sic magnis p'ris
insurgebat'. Vnde iuuenal Cuius supplicō non de
buit vna parari. Simea nec serpens vnus nec cul
leus vnus. Vel d'z culleus q' oculleus ab occu
lo. lis. A culleus deriuat' culleatus. ra. tū. in culle
um missus. et h' culleolus. h. dimi. puus culleus
De predcā pena habetur in institutus et in codi
culla. le. diminitū parua culla. **Ce legum**

Culmen. inis. .i. summitas recti. q' recta domoq'
apud quosdā culmo coopiunt'. vnde culmineus
nea. neum. Et corripit J ante. n.

Culmino. nas. penultima correpta. .i. exaltare.
fastigare. sublimare. A culmen dicitur.

Culmires pen' cor' a culmino nas. Et pl'z hij
et hec culmires. .i. diuites qui sibi diuidias accumu
lant.

Culmus. mi. mas. gen. ē ipse calamus. **Ciant.**
spice qui a radicibus nascit' licet et culmus q'q'
inueniat' p' ipso folliculo vnde spica exir. q'q'
p' spica. Et d'z culmus a calamo q' calamus. vñ
h' coloma. me. .i. calamus cū spica sua.

Culpa. pe. .i. noxa crimen mala fama respensio
Et uide' deriuari a cello. las. quod non est in usu
quia percellat id est percutiat hominem.

Culpro. ras. fre. et format' ab ultimo supino.
et culpo. as. atu. u. murata in. o. et a in J

Culpo. as. d'z a culpa. pe. et ē culpare d'minare
respensio. Culpo componit' disculpo. as. exculpo
pas. in eodem sensu. .i. defendere culpam. culpam
interpositā alicui ab eo remouere. Inculpo. pas.
pauū culpā imponē. Culpo. as. actū ē et omnia

Culponeus calciamentū ruf' **Ceus** composita
ncoz amplū et altū qd' alio nomine d'z pero pe
ronis. ut uile bug. Pap' ecā dicit. Culponei rufi

Culpula. le. dimi. puā culpa. **Ca** calciamenta

Cultellus. li. diminitium paruus culter.

Culter. a colo. lis. d'z h' culter. tri. q' anteq' sal
ces essent repte uites et arbores cū culrellis puca

Cultrum. tri. neutri generis **abant** et colebant
id est patella quod a colo lis dicitur.

Cultura re penultima prod' dicitur a colo lis.

Cultus. a colo. lis. d'z cultus. ra. tū. Et compa'
cultior iustissimus. Et componit' incultus. ra. tū. Et
similiter comparatur. et h' cultus. tus. tui. Et ē fm
pap' cultus ornatus aptatus. cultus religio quā
credentes deo exhibemus. Et scias q' incultus. .i.
non cultus nomen ē. Sed incultus. .i. habitatus p'
tigipium est ab incolor. leris.

Culus. li. d'ctis quasi curus. q' p' eius interiora
discuntur. fm pap'. et ē idem culus qd' anus ani

Cum ipō ablatō casui seruit. Et scribit' p' u. et
m. Et uenit solū p' appōnem. Aliqñ ē adubiū tē
poris. ut cū pro qñ. Inuenit' con p' o. et n. Et ue
nit tantū p' compōnem. Sed obijctur de quicūq'
et cuiuscūq'. q' cū p' u. hic uenit p' compōnem

Ad hoc dico q' cū p' u. ueram compōnē uenire
non tamen p' se h' uirtute huius cōiūctōnis q'. sic
dixi supra in tercia pro in c. de figura composita

Et scias q' huic cōiūctōni non ē alia reddenda
cōiūctio. Vnde male d'z. cū de urā misericordia
confidam. ideo. p'terea. idcirco ad uos recurzē nō
formido. Vñ quidā. Sermo dampnat' ideo si cus

Cumba. a cubo. as. ul' cūbo is d'z **Cumiratur**
h' cumba. be. .i. ima ps nauis et uicior aquis sic
dca. q' aquis incubat. vnde et ipsa nauis et preci
pue puā d'z q'q' cumba siue cimba. vnde cimbia
oz d'z pocula scā ad similitudinē cimbe nauis.

Cumbo. bis. bui. cubitū nō ē in usu in pñti et
inde cubo. as. p'me cōiūctōnis. et habet idēz p'
tentū et supinū cū eo sez cubui. et cubitū in eod'
sensu. .i. iacere inclinari. sed cubare potius spectat
ad languidos et ad insidiatores ul' uigilatores vñ
cubare inuenit' p' insidari. ul' uigilare ul' insir
mari. Item fm antiquitatem inuenit' q' cubo as
facit p'rentū in aui et supinum in atū. ut cubauit
cubatū. Sed fm h' p'pe p'inet ad languidos ul' in
sidiatores ul' uigilatores. Vnde iusus. Sanus eo
cubitū male sanus uado cubatū. **Cūbo.** bis. et cu
bo. bas. componūtur accūbo. bis. et accūbo bas
et est accubare toto tempe accumbē cubito. et p'
prie in comestione. Item concūbo. bis. et cōcūbo
cubas. .i. coire. ul' pariter et insimul iacere. Vñ h'
concupitus. tus. Item decūbo. bis. et decūbo as. .i.
uigilare. ul' iacere in ptu ul' in infirmitate. Item
discumbo. discumbis et discubo discubas id est ia
cere ad comedendū in triclinio. licet et in alio lo
co. solebant enim iacentes supra cubitū comedē
Item excūbo. is. et excubo. bas. .i. uigilare causa
custodie q' extra cubare quod faciūt qui ciuita
tes ul' castra ul' castella custodiūt de nocte. Item
incūbo. bis. et incubo. as. .i. imminere. instare uel
rem alienā inuadere et ui possidere. h' incumbere
p'pe accipit' in p'ma significacōne. h' incubare p'
prie in secūda. Item intercūbo. bis. et intercūbo
bas. .i. inter aliqua cubare. Item p'cumbo. bis. et
p'cubo. procubas id est p'cul cubare ul' inclinare
ul' ante ul' in anteriori pte. Item occūbo cūbis et

occubo. as. i. circa aliquid cubare ul' cumbē. Itēz recumbo. bis. et recubo. bas. ppe in cubiculo. sic recubat languidus. h' accūbit in tridinio conuua. Itēz recūbere ul' recubare. i. iacere ul' sedere ad comestionem. Itēz succūbo. bis. et succubo bas. i. cessare ul' supare ul' subitus cūbere ul' cubare. **Cumbo.** bis. et cubo. bas. et omnia composita ab eis sunt neutra et omnia faciūt p̄rentū in cubui et supinū in cubitū. nisi q' a cubo. as. et eius compositis inueniē q'q' p̄rentū in aui et supinū in atū fm antiquitatē. Itēz omnia cor' hanc sillaz cu ubiq' nisi pōne defendat. Itēz ab omnibus inueniunt' frequētiua ut accubito. ras. rē. Itēz composita a cubo et composita a cubo in cotez fere sensu inueniunt'. et si in sensu dicit' patet ex p̄missis. fm hug. Dic nota uisul' mgrales. **Accumbens** dormit discumbens forcula sumit. **Concumbens** uiolat p̄cūbens numen adorat. **Occumbens** moriē uictus succumbē fertur. **Qui** cubat ille ia cet. uigil excubat. incubat ales. **Cumi** interpretatur surge. et accentuat' in fine. **Mat' v.** Tabita cumi. i. puella surge. nbi dico nō **Cuminū.** ni. ge. neu. penl'. **C** de interpretacōne prod. Et ut dicit pap. cuminū latine. ciminū gre et herba est uide supra in ciminū. **Cumulatim** adubium congestim. a cumulo as **Cumulus.** a culmus dicit' h' cumulus summitas ul' aliquoz coactuacō. Vnde cumulosus. fa. suz. i. plenus cumulo. et cumulo. as. penl' cor'. i. congregare augē. multiplicare. cōgē. ad simū implē vñ ūbalia. **Cumulo** componit'. **accumulo.** as. i. ag gregare. **Decumulo.** las. i. ualde cumulare uel cumulū auferre. Et ē actū cū omnibus suis cōpositis. Et cor' mu. Vnde quidā. **Gaudia** stultoz cumulant augmenta dolorum. **Cuna.** a cine gco h' cuna. ne. q' cina. scz lectul' ubi pueri iacere solent. Itēz et alio nomine dicitur crepundiū. Et dicit' sic q' ptui solet adhiberi ul' q' puer in eo iacet cinctus. **Cuna** eoz dicit' dea paganoz que cumā infanti dicit' administrare. vnde h' cunabulū illud idem q' cinabulū. et cunabulum dicit' tempus in quo puer iacet in cunabulo. Et cōponitur h' incurabulum idem quod cunabulum **Cunabulum.** li. penul' cor' in cuna exponitur. **Cuncta.** te. i. mora. Et dicit' a cūctus. ra. tū. Vnd' catho. **Prospicere** cūcta ractus quod quisq' loq' non enim p̄t hic cūcta esse plis numeri et actu fatui casus. q' sic est constructio incongrua. Est igit' abritus sing. et tal' ē constructio et sensus. tu ractus p̄spicere id quod quisq' loquat'. p̄spicere dico cūcta. i. p cunctā. i. p moram anteq' des rñ sum. ut intelligas quod dicit'. q' qui prius respondet q' audiat stultū se esse demonstrat et confusi **Cunctatim** adubū. i. dubitanter. **Cone** dignū ul' moranter. ul' omnino siue omni mō. Et dicit' a **Cunctipotens.** deus cūcta. **Cūcta.** te. ul' cūctus. potens. penul' cor'. Et potest esse generis omnis **Cunctiteneus.** nis. ge. ois. cūcta tenēs. penl' cor' **Cunctor.** a cūcta. te. siue cūctus dicit' cūctor aris atus sum. i. morari ul' dubitare. qui enīz unū suz uult uidere ul' numerare. oportet euz morari uel dubitare. Et scribit' cūctor aris p̄ moran uel dubitare cū omnibus suis compositis p. u. **Contor** autē contaris p̄ inquire cū omnibus suis cōpositis debet scribi p. o. uide in contor p. o in p̄ma sill **Cunctus.** a cuneus ul' coeo. is. dicit' cūctus **Lab**